**D**icit illicita qn̄i crīmē nō subest t ordo iudiciarius n̄ pcessit gof. seruat. ar. leges in ecclesiasticis locum babere. ar. contra. xvi. di. cum ad uerum. ubi de hoc. capitulo. capitulum uocat quod vulgariter diciū paragraphus ecclesiasticī mutā aliquātulū vba legis. sed manet sētentia. aduersus. i. preter. redact. i. absoluā. t hinc v. gre. ad ioan. xvi. q. i. frater nōster. la. cassat. i. cassis nūciatis. uel dic cas fatis de facto. pcessit. b. e. cōperimus. fm io. de. xxx. dieruz t ita fuit tunc vñsum ei. ut per. xxx. dies ille puniretur quia b̄ relinquit arbitrio superioris. ut patet. b. e. c. i. ibi quantū maiori t. de hoc no. b. c. p̄ximo summa penitentia sez intēriori quia illa est summa sine qua non ualeat exterior. la. qz si v. quia nemo. hucusqz sunt uerba gre. adhinc sunt uerba cōclii io. de iudicandus. ex de cā pos. c. i. de conventione fa pars manifesto. qz dicat lex data de manifestis crīmib̄. auctoritatibus iudicis id ē citationib̄ ab auctoritate iudicis emis. uel tribus uel cōiunctio nō distiunctiū sed sub distiunctiū accipitur b̄ gof. prouocatus. nūqd notorie cōtumax ē citād. videz qz nō. ar. de. p̄cu. auditio. t de iure.

ad nostrā. iii. dic cōtra t ibi no. Et no. qz index citans scis quibusdā citationib̄ moritur uel impeditur successor. illas cōputabit in numero citationū. sed si. p̄mus numerū cōplicuerit secundus pōt vnum edictum. pponere. ff. e. iudi. edi. et. t sic no. in spe. de citatione. q. seqnū videt. v. l̄z nūqd notorie t v. se. t de hoc no. hosti. ex de accusa. licet. t dixi. ii. q. ix. caueant. ibi videoas Itē no. qz si mandat fieri sub certa forma t modo suari debet p̄ citatē. alas nō tenet citatō t sic determinauit papa sicut no. in. e. rubrica. q. i. v. sed pone papa extinguit. ob hoc dicunt quidā qz terminus p̄emptorius quedam interlocutoria esse videt a qua cū nō fuerit appellatū transit in rem iudicatam. ex de elec. cum diluctus t no. qz quidā dicunt qz terminus p̄empto. ius cause p̄incipalis non ob. in causa appell. immo non obstat. illo t̄mō in causa appellatōnis non oppositum opponam. t nō pro batū. pbabo. C. de tem. ap. p̄ hāc ex de fide instru. cum io. sed hoc uerum est in termō p̄emptorio p̄emptorio p̄ boic̄ assignato qui obstat t̄m in ea iustitia iudicūt in qua assignatus est nō in causa appellationis in p̄. I. p̄ hanc ille enim ē minus est interlocutoria. sed potius quedā cōminatō ad il lam t̄m instantiam se extendens. ff. de iudi. in p̄emptorio. qz aut̄ d̄ in cā appellatōnis non oppositū opponā t̄c. locū habet in appellatōne interposita a diffinituā nō ab interlocutoria t̄ est ratio quia ab interlocutoria non appellatur n̄ si ratione grauamētis. sed. ppter ea que nō opposuit appellans uel opposuit t̄ non pbauit nec pbare uoluit non pōt dici grauatuē t̄ ideo per ea non potest iustificare appellatiōnem suam ex de appell. cum causam. t. c. dilecto. t. c. ut de bitus terminū aut̄ iuris p̄emptorius qualis ē decre. ex d̄ elec. t. c. p̄cipiēt. li. vi. obstat in cā p̄incipali t̄ in cā appellatōnis qz sua iuris est a qua appellare nō pōt. ff. de vbo. sig. l. si qz pena. ar. ad hoc de elec. ne prodefectu. nā cum lege instituuntur tūc contradicendū est. cuz aut̄ fuerint institute tūc obe diendum est. iii. di. in istis. t. q. se. retractari colligitur ex b̄ loco qz si ecclesia aliqua cōtumax sit in aliqua causa nō est restituenda. nam t̄ denegatur ei hoc remedium appellatōdi quod est cōmuniū. p̄terea maximum crīmen ē. b. e. p̄ce rīmus t̄ minori in delictis non subuenit. C. si aduerſus d̄ lic. l. p̄ma. sed ar. cōtra quia p̄curator nō dñs punī. ff. si qz ius di. non ob. l. i. fm lau. videoas qd no. lxxvii. di. religio sum. t̄ quod ibi dicit in cōtumacia. i. p̄ cōtumatiam absensem. p̄fens enim licet cōtumax appellat fm A. da. ut. ff. de ap. l. ul. q. i. sed t̄ hanc. v. sed auctoritabus. i. cōuentōibus iudicis auctoritate emittēdis. conuenis idēt omnibus qui conueniuntur. ex euangelica. mathei. xviii. de p̄emptorio. v. item v. salonianum. lxiii. di. salonianane. ii. q. v. quanto. c. qd cā. xi. q. iii. rogo. xcii. di. miratus. vi. q. si. qz aut̄ i omnibus istis haberemus de malitia istius maximi io. de. obnoxiū sic. iii. q. ix. decernimus. obnoxius d̄ subdinus. xxvii. q. i. c. i. t. ii. item obnoxius dicitur obediens. xxvii. q. i. c. i. t. ii. item obnoxius dicitur culpabilis ut hic. sic cōstruc. ppter in obediencie culpam ista absentia durius iudicium cogat ferre in te. i. ut in cōtumacē. io. de ex cōciliis alas ex cōsilio idē statuto concilio. ii. q. vi. q. sunt etiam quoz. xi. q. iii. c. ultim. ex de. t̄ cōtuma. c. cum dilecti. t. c. ueritatis. io. de. C in glo. hodie ibi per capitula. add. sub. nec tot sunt constitutōnes in corpore autēticorum. sed dic qz appellat hic cōstitutōnes diuersitatis rubricaz. quia ut patet in anten. frequēter in vna constitutōne continentur plures rubrice. fm ioā. d̄ fan. sed io. d̄. dicit qz sic diuidebas autēticū anqz diuidetur p̄ collatōnes. t̄ credit qz sit in aliqua illaz triūm collatōnum que non sunt in usu nostro dicit se tamē uidisse nam in aliis non inuenitur. licet quidā dicant ut sequit in glo. io glo. fm io. de. C in glo. hodie t̄m. add. q. d. q. b̄ dicit n̄ habet locū hodie. sed b̄ credo falsū. nā multiplex ē pena qz patitur is qui iniuste excōicat aliquem prout no. in decre.

bis alle. sacro in glo. h̄ pena t̄ ibi uideas. t̄ hoc in inferioribus ab ep̄is. sed in ep̄is secus. nisi in constitutione que continet penam iter dicti uel suspensionis exp̄issi. de ipsis ep̄is t̄ supe ioribus mentio habeat ut ex. li. vi. d̄ dec. si compromissarius. v. huius. t̄ li. vi. de. sen. ex. quia periculorum t̄ tunc q̄ in genere fer̄ talis sententia uel p̄stitutione cōtinens penam suspensionis uel interdicti non extendit ad ep̄os. ut i. ore. dec̄. q̄ secus si fieret exp̄issa mentio de eis. ut ibi. t̄ ita loquitur h̄. c. de illicita. ut patet ibi quantum maior i. t̄ ibi d̄ cerimus. xxx. t̄c unde quicq̄d no. in h̄. c. sta illi decre: q̄ t̄ ei q̄ ibi no. Et no. q̄ illa decre. non h̄z locū in sua excōita tōnis. ut ibi no. inno. t̄ hosti. C̄ in glo. ar. q̄ ibi admonitō adde. ad hoc. ii. q. i. s̄. quando autem ibi dixi C̄ in glo. h̄ lex in fine. adde sub. ubi sunt fere eadem uerba. alibi non i. uenio nisi q̄ dāni reo. xxx. dices ad cōponēdū melius pena tes. C. de ex. t̄ intro. re. l. ii. ff. de fer. l. ul. dic ergo q̄ hoc cōci luū interptatur t̄ extendit istam legem que loquit in cā ciuili ad causas criminales. ul̄ p̄t dici q̄ ip̄e huius concilii erat forte aliqua lex loquens de materia ista fm la. C̄ in glo. di co q̄ in fine. adde. t̄. j. e. si quis. de potētibus ubi de h̄. i. g. cōtumax ibi sunt quoq; adde ex de cmp. t̄ ue. c. ul. t̄ C. quo rum ap. nō reci. l. ul. t̄ melius p̄ b. p̄po. ex. li. vi. de dec. statu imus C̄ in glo. qualif. p̄batōnes. s̄. quanto fuit. t̄c. ibi vide as. no. n̄i q̄ dñs odof. dicit q̄ hodie nec fuctus p̄sumax potest appellare t̄ hoc dicit p̄ l. C. de iudi. p̄perādū. s̄. cū aut. hermoditium. sed ibi de hoc. C̄ in glo. nam patet. in si. ad de. ii. q. i. si peccauerit. xvii. q. iii. de p̄stutrop.

**Q**uoniam aliquis a fide. s̄. formata. exit quantū ad uinculum charitatis nō quātū ad vinculum sacramētōp gof. de castris. i. ad tutōnem ecclie triumphans ut h̄ alas a castris. i. a prīlegio clercali. liui. di. nullus io. de. sicut v. foras quātū ad p̄cipiatōnem sacramētōp gof. exire. s̄. e. c. si quis nō rec. uidei retineri. s̄. e. si quis no.

**D**icit illis nō dicit iudas apls loḡ auḡ. super illum locū cple iude. ubi loquēs d̄ hereticis dicit hi sūt qui segregant scip̄os animales spiritus non habentes. gof. sp̄ritus. i. a. ulti. scientie. scia est de mundanis. t̄ ideo inflat. sapientia uero de diuinis. i. chartas. t̄ ideo edificat. ita dicit auḡ. t̄. p̄batur ex de renū. nūi cum p̄dem i. o. de. non habentes nūi p̄ in habitantē grām. sp̄us enim sapientie. i. scitū. i. nō cōtritu. uel dic scitū discipline. i. hypocritam. s̄. i. q. i. p̄ islam. C̄ in. i. gl. in si. adde dicas clarus ne ad scie t̄c. q. d. si iuste separati ab ecclie nō habēt grāz sp̄ritus sancti per caritatem. tamē habent multa alia dona. ut scientiam t̄ alia dona nam aliud ē non habere sp̄ritum sanctum. t̄ aliud donaeius non habere. sp̄ritū sanctū nō p̄t habere nūi bonus. dona eius ut sciam. t̄ quedam alia p̄t h̄c etiā malus gof. ad h̄. s̄. i. q. i. c. p̄phetauit. ca. multe aut. C̄ in glo. i. d̄. p̄le. i. si. add. h̄ uero sumū ecclie. p̄ trium phante

**Q**uoniam est separatus est. i. haberī d̄z quousq; satisse acris uel falsa. p̄batione se coniunctum ostenderit mathema h̄ nomē. ii. q. iii. sunt plures. C̄ in. g. d̄: iii. q. in si. adde. t̄. xi. q. iii. s̄. cui dēter. C̄ illicita. h̄ incipit. ii. ps q̄stionis in qua p̄ba q̄ nullus bon̄ debet aliū maledicere nūi q̄n aliud facere nō p̄t tunc amore iusticie non luore ul̄ ultione. io. de. Sed adhuc obicif. ii. pars. opponit q̄ soluat nō afferit q̄ sciat. gof. in euāgeliō lu. vi. ma. vi. itē aplū v. ad ro. xii. c. itē v. maledicti ad gal. v. in epla uide.

**S**i ḡitur ausus quia nō cōpetebat angelice nature diabolo. i. q̄ volebat corpus moysi adorari. iuditi um. i. in siā maledictio. xlvi. di. clericul. s̄. c. qui negligunt. t̄ intellige ex luore prelato. iuste autem t̄ correctōis cā maledictum. p̄ferre meritoriuū est. i. e. corripiantur. h̄z b. t̄ h̄ ar. a miōri silc. xxii. di. tenere. n̄ debuu nā ex hoc quis

dissimatur. s̄. e. qui negligūt. nā maledicti regnū dei n̄ pos sidebūt. xxi. di. deniq̄ t̄ maledictū fddit. super eum qui mi sit illud. xi. q. iii. illud relege. v. libros. deu. x. t̄. xxviii. i. mōte garin. no. historiam cum olim moyses t̄ aaron peccassent coram dñō. s̄. q̄ non sanctificauerunt eum apud aquas cō traditionis xxii. q. iii. cum superna dñs dixit illis q̄ non intrarent terrā p̄missionis. t̄ mandauit p̄ moyses daret le gem populū. t̄ ascenderet montem t̄ moret. t̄c moyses diuisit populū. t̄ sex tribus meliores posuit i. vno monte ad benedicēdū illos qui leges dñi obseruarent. t̄ ibi fuerunt iii. filii ly. t̄ duo rachelis. p̄ quos illi figurantur. q̄ legē dī libre obſuant. Item in alio monte posuit duos filios ly. sc̄ p̄mū t̄ nouissimū. t̄ quatuor filios ancillāz ut maledicērent eos qui non obseruārēt legem. p̄ quos illi figurantur. qui coacti sūt boi. io. de. t̄ hoc etiā loquit. c. sequens rubē. gen. xl. maculauerat ad zelpham concubinā eius accedēdo ponūtur. deu. xxvii. maledictāt. facit iose. vii. in si.

**Q**uoniam ergo illi uero. Sed qui r̄idet obiectis ius sit orare. ma. vi. p̄culcit. gen. iii. de pe. dist. i. ca. adā t̄. c. sicut p̄mū ibi habes historiam chāin. v. de. pe. di. i. serpens. t̄ di. iii. iudas. reportauit. gen. iii. abrahe. v. di xit gen. xii. ad hoc. x. iii. q. v. dicat. in si. in euānge. v. math. vii. luce. vii. ad sicum. i. ad salutē humani generis. i. ad sinagogam lau. item cum noe. v. historia habetur. xxv. di. sexto die acham. ii. q. vii. sententia. xv. q. v. c. i. in si. maledixit. gen. ix. maledicēt chāan cuigilans. noe cū didicisit q̄ fecerat ei filius suus iunior. ait. maledictus chāaan puer seruus erit fratribus suis. Sed queritur quō chāam dicebatur filius suus iunior cū es̄z medius natu. p̄t dici iunior. idest indignior. uel forte minor statura ut de iaphet d̄z qui cum minor es̄t prudentior erat chāam maiore. maledixit autem non filio sed filio filii. ut. etiā hic dicitur. t̄ h̄ quia sciebat in spirito filium ipsum non seruitur fratrib⁹ suis. h̄z semē c̄l̄ nec omnes de semine sed eos sic de chāaan. peccata quippe parentū sepe uindicanū in filius corporaliter et tpaliē est sc̄lus sic nō letteris de filio tuo. sicut nec ego de te. t̄ addit būdic̄tus dñs deus sem sit chāaan secus eius. t̄ itēz. iaphet d̄ us t̄ habitat in tabernaculis sem. sit chāaan seruus eius. hoc sic habetur in historia gene. ix. c. cepit noe exercere trāz t̄c. ibi videtē poteris. item. v. benediceret iacob. sub. dicens det tibi deus de rōe celi t̄ de piguedine terre abundantiaz siamenti vni t̄ olci his tribus solet omnis fertilitas terre ī telligi. per frumentum cibis. per vinum potus per oleū pulmenta. t̄ no. tria que in benedictōne sunt p̄missa abundātia potentia primogenitura sunt p̄sentis temporis. Quātum uero h̄z benedictio futuri temporis est. benedictus est autem iacob secundum uerba non secundum mentem siue intentionem patris. sicut si ep̄s ordinauit clericūm alienūz quem putauit suū ille est ordinatus. hoc etiā no. q̄ isaac in extasi positus vidi in spirito sic factum a dñō t̄ significationem pie fraudis intellexit t̄ ideo n̄ fuit iratus. sed p̄fumauit q̄ fecerat. ut h̄ hētū in historia. gen. ix. c. senecū r̄isaac. t̄c. ait gen. xxvii. c. item sicut. v. vociferēt sim leges iniuriam facit q̄ vociferat. ff. de iniurias. ii. l. apud labeonē. s̄. fecisse. la. in nouo. v. peccunia. i. q. i. rep̄ciūt actu. viii. pau. v. fornicato. xii. ii. q. i. de manifesta. iuslūt excomucari. i. ad corinth. v. ca. item. v. in ep̄stola ad corinth. c. ulti. maranatha. idest t̄s̄q̄ ad aduentum domi. i. q̄nta in erp̄tatur dominus venit. ut dicit expositor super locum illū. t̄ facit. xxii. q. iii. gluilisarius. item. v. distinguendum. ii. pars. maledictum. v. maledictum uero. v. C̄ in glo. idem dicitur. in si. a. ide. xxv. ii. c. C̄ in glo. ipsi chāam. in si. adde. d̄ hoc etiā le. t̄ no. s̄. i. q̄ iii. s̄. his ita in si. v. item chāam